

平成 27 年 11 月 30 日

各 位

本社所在地 東京都千代田区九段北4-2-6 会 社 名 レ カ ム 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長 伊 藤 秀 博 (コード番号:3323 東証 JASDAQ S) 問合せ先 取締役常務執行役員CFO

川畑大輔

(TEL: 03-5357-1411) (URL: http://www.recomm.co.jp)

子会社であるヴィーナステックジャパン株式会社の合弁会社化に関するお知らせ

当社は、平成27年2月6日に「ヴィーナステック社との合弁会社設立基本合意のお知らせ」を公表し、その後、平成27年7月13日公表の「ヴィーナステックジャパン株式会社の営業開始のお知らせ」において、北京啓明星辰信息技術股份有限公司(英語社名: Beijing Venustech、本社:中華人民共和国北京市 法人代表者 王佳、以下「ヴィーナステック社」といいます。)が中国当局からの海外投資認可を得られるために相応の期間がかかることが判明したため、一旦当社の100%子会社としてヴィーナステックジャパン株式会社(以下「VTJ社」といいます。)を設立することで営業活動を開始し、ヴィーナステック社の海外投資認可が得られた段階でVTJ社の増資手続きを行うことをお知らせいたしました。

この度、中国当局からヴィーナステック社への対外投資許可が発行され、VTJ社への出資払い込み手続きがなされたことが確認されましたので、当初の主旨に則りVTJ社を当社とヴィーナステック社との合弁会社といたしますことをお知らせいたします。

VTJ社は、セキュリティ製品の中国No.1ブランドである「Venusence シリーズ」の日本国内総販売元として、日本国内の情報セキュリティ需要の高まりにマッチしたUTMなどの製品を積極的に拡販し、平成29年9月期の売上高10億円を目指してまいります。なお、本件が平成28年9月期の業績に与える影響は業績予想に織り込んでおりますが、今後、重大な影響を与えることが判明した場合には速やかにお知らせいたします。

(参考) ヴィーナステックジャパン株式会社の概要

(1)商		号:	ヴィーナステックジャパン株式会社(英文名:Venustech Japan Inc.)
(2) 資	本	金:	900万円(出資比率: 当社51%、ヴィーナステック社49%)
(3)代	表	者:	代表取締役 CEO 沈 杨 (ヴィーナステック社から出向)
			代表取締役 COO 浦田 純一 (当社から出向)
(4) 所	在	地:	東京都千代田区大手町1丁目7番2号
(5) 設		立:	平成27年5月
(6) 主な事業内容:			UTM (セキュリティ・アプライアンス) をはじめとするセキュリティ商品の
			卸売り販売等

(参考) 合弁相手先企業の概要

(1)商 号:	北京啓明星辰信息技術股份有限公司		
(2)資 本 金:	207 万元		
(3) 法定代表者:	王佳		
(4) 所 在 地:	中華人民共和国北京市海淀区东北旺西路8号中关村软件园21号楼启明星辰大厦		
	一层		
(5) 設 立:	1996年6月		
(6) 主な事業内容:	セキュリティ商品の製造、販売、システム構築など		
(7)上場取引所:	中国・深圳証券取引所(証券コード:002439)		

以上